STANDARD часы вторичные стрелочные для
помещений
Часы STANDARD являются вторичными и автономными. Круглый алюминиевый корпус с плоским
минеральным стеклом. Четыре типа циферблата диаметром 30, 40 и 50 см. Четырнадцать типов часовых
механизмов. Монтажный комплект (двухсторонние часы).
Технические характеристики

Управление по RS232/RS422, питание 230 В/50 Гц
30, 40 300, 310, 360
SAT: часы, минуты.
Управление с помощью тонального сигнала IRIG-B, AFNOR,
DCF/FSK, питание 230 В/50 Гц
30, 40, 50
300, 310,
315, 360
SFT: часы, минуты, секунды.
Управление с помощью тонального сигнала IRIG-B, AFNOR,
DCF/FSK, питание 230 В/50 Гц
30, 40 300, 310, 360
Монтажные комплекты
С помощью монтажного комплекта двое односторонних часов STANDARD легко преобразуются в
двухсторонние часы с боковым или верхним креплением:
 STA.30.WS — боковое крепление для часов Ø 30 см, длина 15 см;
 STA.30.DS — верхнее крепление для часов Ø 30 см, длина 30 см;
 STA.40.WS — боковое крепление для часов Ø 40 см, длина 20 см;
 STA.40.DS — верхнее крепление для часов Ø 40 см, длина 40 см;
 STA.50.DS — верхнее крепление для часов Ø 50 см, длина 50 см.
Пример обозначения:
«STA.SAM.30.310».
Схемы и чертежи
Рис. 1. Односторонние часы STANDARD